
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250365075224667673  en https://sede.elche.es

Referencia: 2024/78593W

Solicitud: Procesos selectivos de personal funcionario

SELECCIÓN Y PROVISIÓN (CLR038X) 

 
Aprobación de las Bases del Concurso oposición para la provisión de 2 plazas de Intendente del 
Cuerpo de la Policía Local de Elche por el turno de promoción interna. OEP 2024 
 
 
Visto el expediente para la provisión en propiedad de 2 plazas de Intendente de la Policía Local por el 
turno de promoción interna ordinaria, mediante concurso-oposición y,

RESULTANDO. - Que las plazas están encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala: 
Servicios Especiales, Clase a) Plocía Local y sus auxiliares, grupo A, subgrupo A2, correspondiente a la 
oferta de empleo público de 2024, con el siguiente código: /0560001/ y /0560002/.

RESULTANDO. - Que, consta en el expediente las bases oportunas, que regularán el desarrollo de la 
convocatoria.

CONSIDERANDO. - Que, de conformidad con lo establecido en el artículo 127.1.h) de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, es competencia de la Junta de Gobierno 
Local la aprobación de las bases se selección, habiendo delegado la citada competencia en la 
Tenencia de Alcaldía de Recursos Humanos mediante acuerdo de 2 de mayo de 2024.
 
 
Visto el expediente, el Sr. Teniente de Alcalde de Recursos Humanos, RESUELVE: 
 
 
PRIMERO: Aprobar las Bases del concurso oposición para la provisión de 2 plazas de Intendente del 
Cuerpo de la Policía Local de Elche por el turno de promoción interna, correspondiente a la Oferta 
Pública de Empleo 2024.

DESCRIPCIÓN CSV

Bases Intendente PI 15246556256341436324

SEGUNDO: Convocar el procedimiento de selección correspondiente.



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250365075224667673  en https://sede.elche.es

 
  


